Proc. Leg. nº 7321/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 1686/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Requer informações sobre o atendimento de
clínico geral no município.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador FABIO DAMASCENO que subscreve requer,

nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao

Poder Executivo Municipal os seguintes pedidos de informações:

1 – Quantos médicos clínicos gerais atendem no Posto de

Saúde do bairro Jardim Jurema? Detalhar quantidade e horário dos mesmos.

2 – Qual a fila de espera hoje para atendimento de clinico

geral nos postos de saúde? Favor detalhar em cada posto.

3 – Existe ainda vaga para consulta com clínico geral para

o ano de 2023 nos postos de saúde? Favor detalhar vagas por posto de saúde.

Justificativa
Vereador recebeu inúmeros questionamentos de falta de

médicos nos postos de saúde com a informação que agendamentos só podem

ocorrer para o ano de 2024 e solicita esclarecimentos sobre o tema.

Valinhos, 13 de novembro de 2023.

AUTORIA: FÁBIO DAMASCENO

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7PWTDY6B16CJ797K
		2023-11-13T16:27:58-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-11-16T11:54:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura